СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2013 года № МНС-01-03-57
Об утверждении Порядка участия депутатов Совета депутатов в работе комиссии по открытию и приемке выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов, а также участию в контроле за ходом выполнения указанных работ на территории района Нагатино-Садовники города Москвы
В соответствии с частями 2 и 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Утвердить Порядок участия депутатов Совета депутатов в работе комиссии по открытию и приемке выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов, а также участию в контроле за ходом выполнения указанных работ на территории района Нагатино-Садовники города Москвы (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.
Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники

Л.И. Кладова
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 25 июня 2013 года № МНС-01-03-57
Порядок

участия депутатов Совета депутатов в работе комиссии по открытию и приемке выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов, а также участию в контроле за ходом выполнения указанных работ на территории района Нагатино-Садовники города Москвы

1. Настоящий Порядок определяет порядок участия депутатов Совета депутатов в работе комиссии по открытию и приемке выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов, а также участию в контроле за ходом выполнения указанных работ на территории района Нагатино-Садовники города Москвы.

2. Правовым основанием реализации органами местного самоуправления в городе Москве отдельных полномочий города Москвы, указанных в пункте 1.1 настоящего Регламента, являются части 2 и 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».
3. Организацию работы по реализации Советом депутатов  отдельных полномочий города Москвы, указанных в пункте 1 настоящего Порядка осуществляет глава муниципального округа Нагатино-Садовники (далее – глава муниципального округа) и Комиссия Совета депутатов по развитию муниципального округа, контролю за реализацией градостроительных планов, благоустройства и санитарного состояния на территории муниципального округа Нагатино-Садовники (далее – Профильная комиссия).
4. Уполномоченный депутат Совета, определенный решением Совета депутатов, включается в состав Комиссии по открытию и приемке работ, создаваемой  в порядке, установленном государственными заказчиками. Решение о создании комиссий по открытию и приемке работ направляется управой района Нагатино-Садовники города Москвы в Совет депутатов.

5. Открытие, контроль за ходом выполнения, приемка работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту многоквартирных домов, осуществляется ответственным депутатом, за которым решением Совета депутатов закреплена данная территория (далее - ответственный депутат).
6. В случае отсутствия ответственного депутата, его может заменить глава муниципального округа, Председатель профильной комиссии, либо по личному распоряжению ответственного депутата - другой депутат Совета депутатов.

7. Календарный план-график выполнения работ, составленный к государственному контракту,  информация о подрядчиках направляется ГКУ «ИС района Нагатино-Садовники», ГУП ДЕЗ района Нагатино-Садовники в письменном виде с фиксированием вручения и по электронной почте в Совет депутатов не позднее, чем за 3 дня до начала выполнения работ и далее передается главой муниципального округа или Профильной комиссией каждому депутату.
8. При изменениях фактических сроков начала или окончания работ по каждому объекту, подрядная организация в течение трех дней направляет уведомление об этом в Совет депутатов, которое далее передается главой муниципального округа или Профильной комиссией непосредственно ответственному депутату.

9. Уполномоченные депутаты:

9.1. При открытии работ имеют право:

- знакомиться с документами, предъявляемыми государственным заказчиком в установленном порядке комиссии по открытию работ;

- участвовать в осмотре состояния отдельных элементов, мест хранения строительных материалов, в том числе площадки строительного городка.

9.2. При приемке работ имеют право:

- знакомиться с документами, предъявляемыми государственным заказчиком в установленном порядке комиссии по приемке работ;

- участвовать в осмотре предъявленных к приемке работ;

- подписывать акт комиссии по приемке работ, либо не подписывать акт комиссии по приемке работ с выражением особого мнения в письменной форме. Особое мнение рассматривается государственным заказчиком в течение трех рабочих дней с принятием соответствующих обоснованных решений и последующим информированием о них уполномоченного депутата.

9.3. При текущем контроле за ходом выполнения работ имеют право:

- рассматривать жалобы и заявления жителей района города Москвы по вопросам организации и проведения работ, инициировать проведение комиссионных проверок;

- участвовать в комиссионных проверках жалоб и заявлений граждан совместно с представителями государственного заказчика, подрядной организации и заявителя;

- участвовать совместно с управой района и государственным заказчиком в осуществлении текущего контроля за качеством, объемами, графиками производства работ, качеством применяемых материалов, изделий, конструкций, состоянием площадки строительного городка, устранением выявленных недостатков и иными условиями государственных контрактов;

- направлять государственному заказчику замечания по ходу выполнения работ.

10. Уполномоченные депутаты обязаны:

10.1. принимать личное участие в работе комиссий по открытию и приемке работ, контролю за выполнением работ по благоустройству дворовых территорий, капитальному ремонту жилых домов на территории района Нагатино-Садовники;

10.2. заблаговременно ставить в известность главу муниципального округа, Профильную комиссию о возникших у него обстоятельствах, препятствующих выполнению им обязанностей, указанных в пункте п.10.1 настоящего Порядка.